UBND TỈNH HÒA BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGD&ĐT-KHTC Hòa Bình, ngày        tháng 03 năm 2025
V/v triển khai thực hiện Nghị định số

66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của

Chính phủ.

Kính gửi:

 - Ủy ban Nhân dân các huyện, thành phố;

 - Các đơn vị, trường học trực thuộc.

Ngày 12/3/2025 Chính phủ đã ban hành Nghị định số 66/2025/NĐ-CP Quy

định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có

trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách (sao gửi kèm).

Thực hiện Công văn số 2418/VPUBND-NVK ngày 17/3/2025 của UBND tỉnh

về việc thực hiện Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân các huyện, thành phố, các đơn

vị, trường học trực thuộc nghiên cứu, tổ chức triển khai, thực hiện Nghị định số

66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 (Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ) của Chính phủ

Quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục

có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách (có hiệu lực thi hành từ 01/5/2025).

Đối với các đơn vị, trường học trực thuộc Sở triển khai, thực hiện các công

việc như sau:

1. Căn cứ vào số học sinh thực tế có mặt, tổ chức rà soát các chế độ chính

sách1 đã được giao trong dự toán chi NSNN năm 2025, đối chiếu, so sánh với

các chế độ chính sách quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP, lập nhu cầu đề

nghị cấp bổ sung, cắt giảm do sự chênh lệch về mức hưởng (nếu có).

2. Các trường phổ thông dân tộc nội trú: Căn cứ điểm c, khoản 3, điều 6, Nghị

định số 66/2025/NĐ-CP đề xuất danh mục trang cấp đồ dùng cá nhân, học phẩm

cho học sinh phù hợp với đặc thù của cấp học, bậc học và chương trình giáo dục

phổ thông hiện hành; đề xuất nội dung, mức hỗ trợ cho học sinh năm cuối cấp

trung học phổ thông để ôn thi tốt nghiệp.

1 Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 quy định về chính sách hỗ trợ học sinh và các trường

phổ thông ở các xã, thôn đặc biệt khó khăn; Thông tư liên tịch số 109/2009/TTLT-BTC-BGDĐT ngày

29/5/2009 của liên Bộ Tài chính và Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn một số chế độ tài chính đối

với học sinh các trường phổ thông dân tộc nội trú và các trường dự bị đại học dân tộc.

3. Đề xuất khác (nếu có).

(phụ biểu chi tiết kèm theo).

Báo cáo gửi về gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 30/03/2025,

đồng thời gửi file qua email: tatthanh.ytc@gmail.com để tổng hợp.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

phối hợp phổ biến, triển khai đến các cơ sở giáo dục thuộc quyền quản lý; Các

đơn vị, trường học trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh; (b/c)

- Lãnh đạo Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, KHTC (Tat.Th).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Điệp

.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T20:05:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Ngọc Điệp<diepnn.sld@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T08:18:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T08:18:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T08:19:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!